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نغمه شادنغمه شادیی  
در آزادی؟در آزادی؟

نكته بازی

آمار کاملا گویاست
بعضی وقت ها »آمار« همه  چیز را به خوبی نشان می دهد. مثلا در مورد یاسین 
ســلمانی زیاد حرف زده شــده. بعد از رهایی این بازیکن از بند مصدومیت، 
خیلی ها لحظه شــماری می کردند که او به ترکیب برگردد و بدرخشــد، اما 
همانطور که می دانید خوان کارلوس گاریدو اعتقادی به این بازیکن نداشت 
و پس از رفتن او هم معلوم شــد دیدگاهش در این مورد چندان بیراه نبوده. 
جالب است بدانید طی 3مسابقه حساسی که پرسپولیس در این فصل دربرابر 
سپاهان برگزار کرده، ســلمانی به طور کامل نیمکت نشین بوده و یک دقیقه 
هم به میدان نرفته. این در حالی است که در هر 3 دیدار، سرخپوشان از حریف 
خود عقب بودند و نیاز به عناصر تهاجمی داشتند. سلمانی هم بازیکن پیشین 
سپاهان اســت و طبعا مقابل این تیم انگیزه بیشــتری داشت، اما 3سرمربی 
مختلف با 3سلیقه متفاوت یک دقیقه هم به این هافبک جوان بازی ندادند. 

همه  چیز روشن است؛ نه؟

برای اینها بجنگید!
باشگاه پرسپولیس در استقبال از مسابقه امشب با النصر عربستان پوستری 
با محوریت هواداران طراحی کرده؛ کســانی که به طور نمادین یار دوازدهم 
تیم لقب گرفته اند. خیلی هم خوب؛ از قضا مردم هم استقبال چشمگیری از 
این مســابقه به عمل آورده اند و تمامی بلیت های عرضه شده در زمانی کوتاه 
به فروش رسیده است. فقط اینکه این مردم، همینطور که می آیند، توقع هم 
دارند. مثلا بازی هفته پایانی مرحله گروهی فصل قبل لیگ قهرمانان آســیا 
هم همین شرایط را داشت و ورزشگاه آزادی برای بازی با الدحیل قطر پر شد، 
با این حال سرخپوشــان آن بازی را ناباورانه واگذار کردند. نمی گوییم حتما 
باید ببرید، اما جلوی تیمی که این مسابقه برایش تشریفاتی شده و خیلی از 
ستاره هایش را نیاورده، طوری با همه وجود بجنگید که تماشاگر آخر مسابقه 
به احترام تان کف بزند. چنین تعهدی، به مراتب مهم تر از طراحی پوســتر و 

این چیزهاست.

خیلی اخلاق بدی است واقعا!
شاید انبوه حواشی مسابقه سپاهان و پرسپولیس در جام حذفی، تحت الشعاع 
مصاحبه اســماعیل کارتال علیه امید عالیشاه قرار گرفت. سرمربی ترکیه ای 
پرسپولیس به شکلی غیرمنتظره در ماجرای اخراج جنجالی عالیشاه، داور را 
تبرئه کرد و به انتقاد از کاپیتان تیمش پرداخت که چرا ســهل انگاری کرده 
اســت. این اظهارات واکنش های زیاد و متفاوتی به همراه داشــت، ازجمله 
حمید درخشان، پیشکسوت قرمزها که در این مورد گفت: »به نظرم کارتال 
دنبال مقصر برای توجیه شکست می گشت و این حرف ها را در مورد عالیشاه 
زد.« خب البته مطمئن نیستیم نیت کارتال واقعا همین بوده باشد، اما به طور 
کلی عادت بعضی مربیان به پیدا کردن مقصر خیلی بد است. مثلا آن مربی که 
می گفت: »یارو توپ رو نمی زنه تو گل مقصرش منم؟ الان من از پرسپولیس 
برم، همه  چیز درست می شه؟« یادش به خیر؛ آن مربی رفت و واقعا همه  چیز 

درست شد!

بازی با النصر، آخرین بخت پرسپولیس برای صعود به 
مراحل حذفی لیگ نخبگان است؛ تیمی که پیش از این 

فرصت های زیادی را بیهوده سوزاند

میثم کریمی|  رسیدیم به آخرین بازی 
پرســپولیس در مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آسیا مقابل النصر عربستان. 
سرخپوشان که پیش از این فرصت های 
زیادی را برای کســب امتیاز و صعود 
به مرحله بعد از دســت داده اند، حالا 
چاره ای ندارند جز اینکه بازی امشب 
را ببرنــد و بالا برونــد؛ هرچند آنها 
درصورت مساوی یا حتی باخت هم در 
شرایطی بخت صعود خواهند داشت. 
البته که حریف پرســپولیس بسیار 
قدرتمند است، اما آنها شانس آورده اند 
که صعود النصر به دور بعد قطعی شده 
و در نتیجه تیم عربستانی با انگیزه ای 
کمتر و بدون بعضی ســتاره هایش، 
مخصوصا کریس رونالدو به ایران سفر 
می کند. مســابقه امروز را می شود از 
ابعاد مختلف بررســی کرد، اما اجازه 
بدهید در این مطلب ســراغ وضعیت 
3چهره خاص سرخپوشــان برویم؛ 
کسانی که عملکردشان می تواند در 
این مسابقه بسیار سرنوشت ساز باشد.

گوندوز؛ در پی آبرو
خیلی از بازیکنان پرسپولیس در این فصل عجیب، فراز و فرودهای فراوانی را تجربه 
کرد ه اند و جایگاه شان بین هواداران مدام پایین و بالا شــد. از آن جمله می شود به 
الکسیس گوندوز اشاره کرد. دروازه بان الجزایری پرسپولیس به سرعت بین هواداران 
به اوج محبوبیت رسید. او جانشین علیرضا بیرانوندی شده بود که به بدترین شکل 
ممکن از تیم رفت. بنابراین نفر جانشین بیرو، به خودی خود پتانسیل محبوبیت فوری 
داشت. در این میان گوندوز هم که ورزشکار بی حاشیه و باشخصیتی است، خیلی زود 
با مهارت هایش از هواداران دلبری کرد. نمایش خیره کننده او در بازی رفت تراکتور، 
تحسین همگان را برانگیخت و بعدتر هم چند مهار خوب در مسابقه با الاهلی عربستان 
داشت که مهم ترین آنها به دفع پنالتی ریاض محرز مربوط می شد. بدون تعارف اما 
بعدتر نقاط ضعف این دروازه بان آشکار شــد که بدترین آنها، تزلزل روی توپ های 
هوایی و ارسال از کناره ها بود. به علاوه مشکل دو ضرب گیری گوندوز هم برای رقبا 
آشکار شده و آنها در این مورد نیز برنامه ریزی دارند. مجموعه این موارد باعث شده 
حالا خیلی ها به همکاری بلندمدت با گوندوز به دیده تردید نگاه کنند. او اما به خاطر 
شــخصیت خوبش، جاهایی که تیم را نجات داده و نیز محبوبیتی که کسب کرده، 
سزاوار یک پایان آبرومندانه در پرسپولیس است. اگر مشکلات دفاعی تیم بهبود یابد 
و خود گوندوز هم بیشتر روی رفع نقاط ضعفش تمرکز کند، شاید این مجال به وجود 
بیاید که با کسب نتایج بهتر، گوندوز دوباره تصویری خوب و نسبتا مطمئن از خودش 

بسازد و اگر هم قرار شد پایان فصل برود، با همین تصویر برود.

دورسون؛ سلام به آزادی
بسیار روشن است که اســماعیل کارتال 
اعتقاد ویژه ای به ســردار دورسون دارد. 
بلافاصله بعد از پیوستن مهاجم ترکیه ای به 
پرسپولیس، سرمربی سرخپوشان استفاده 
حداکثری از ایــن بازیکن به عمل آورده و 
حتی در بازی با ســپاهان هم 120دقیقه 
به او میــدان داد. دورســون خارق العاده 
نیســت که اگر بود، طبیعتــا گذرش به 
پرسپولیس نمی افتاد. با این حال خیلی ها 
بعد از تماشای همین چند نمایش او به این 
نتیجه رسیده اند که این بازیکن فوتبال را 
بلد است و می شناسد. سردار که نخستین 
گلش را در بازی با گل گهر به ثمر رساند، 
حالا فرصــت دارد برای نخســتین بار در 
ورزشــگاه آزادی به میدان برود؛ در روزی 
که سرخپوشــان دربرابر تیم قدرتمند و 
پرســتاره النصر، بیش از پیش به تجربه و 

درخشش او نیاز دارند.

علی علیپور؛ باز هم گل آسیایی در خانه؟
بالاتر گفتیم که ویژگی مشترک بسیاری از بازیکنان 
پرســپولیس در این فصل، بالا و پایین شدن جایگاه 
آنها بین هواداران بوده اســت. یک نمونه خیلی خوب 
دیگر از این دست هم علی علیپور است؛ مهاجمی که 
گاهی هواداران از دستش دیوانه می شوند و گاهی به 
خوبی خودش را نشــان می دهد. مثــلا گلی که او در 
مســابقه حذفی اخیر به ســپاهان زد، واقعا تماشایی 
بود. به هر حال علیپور تا کنون 10گل در این فصل به 
ثمر رسانده که آمار کمی نیست و اگر نرخ اشتباهات و 
سردرگمی هایش را پایین بیاورد، شاید تبدیل به همان 
فورواردی شود که قبل از ترک ایران، مورد علاقه عموم 
هواداران بود. پرســپولیس در این فصل تا کنون فقط 
یک بازی خانگی در لیگ نخبگان داشــته که مسابقه 
با پاختاکور بوده و علیپــور در آن گل زده؛ حالا دیدار 
حیاتی با النصر می تواند فرصتی دیگر برای گلزنی این 
بازیکــن در مقابل هواداران خودی باشــد؛ مهاجمی 
که انگار برای بازی کنار دورســون، به عیسی آل کثیر 

ترجیح داده شده است.

GuendouzDursunAlipour


